平成27年10月1日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第1 部）

問い合せ先 取締役副社長 中間 昭登

（ TEL 082－ 837－ 3510）

平成28年2月期第2四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年4月9日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1． 平成28年2月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正（平成27年3月1日～平成27年8月31日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

19,711

百万円

17

百万円

32

百万円

9

円 銭

0.91

今回修正予想 （Ｂ） 20,079 105 129 139 14.09

増減額 （Ｂ－Ａ） 368 88 97 130

増減率（％） 1.8 517.6 303.1 －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年2月期第2四半期）

25,654 △214 △209 △259 △26.22

2．平成28年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年3月1日～平成27年8月31日）

 営業総収入 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

19,313

百万円

25

百万円

3

円 銭

0.33

今回修正予想 （Ｂ） 19,606 121 134 13.60

増減額 （Ｂ－Ａ） 293 96 131

増減率（％） 1.5 384.0 －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年2月期第2四半期）

25,248 △208 △259 △26.15

3.業績予想修正の理由

当第 2四半期累計期間は、月次で実践してきた主要メーカー・卸とカテゴリのギャップを分析・対策するＭＤ

（マーチャンダイジング）検討会と、店頭実現力の向上を主軸とした営業改革など商品営業一体の業革により、

主要カテゴリの売上が計画を上回りました。また改革による業績拡大を夏の好天が後押しした形となり、既存店

売上前年比は101.2％を達成、営業総収入が1.8％増加したことから、営業利益、経常利益ともに前回発表値を大

きく上回る見通しとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、連結及び個別業績ともに平成 27 年 4 月 9 日に公表いたしました内容

から変更はございません。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報より作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

よって異なる場合があります。

  以上